
Posudek na diplomovou práci Veroniky Řičařové 

 

Cílem diplomové práce bylo popsat dálkové šíření druhu Rumex alpinus a přispět tak 

k pochopení šíření tohoto druhu v krajině. Studium dálkového šíření není metodicky vůbec 

jednoduché a Veronika se tedy musela vypořádat s řadou poměrně komplikovaných metodik. 

Ač uznávám, že řešení tohoto tématu nebylo snadné, přesto se domnívám, že Veronika při 

práci mohla prokázat větší míru samostatnosti. Velkou výhodou Veroniky bylo, že mohla 

navazovat na předchozí DP Zity Červenková. Zde bohužel musím říct, že této výhody 

Veronika využila více než bylo záhodno, a zejména část týkající se krajinné dynamiky druhu 

obsahuje velmi málo vlastní invence. Celkově je množství sebraných dat relativně dobré, 

analýzy jsou vhodně zvolené a interpretace jsou povětšinou správné. Celkově tedy Veronika 

splnila požadavky kladené na diplomovou práci. Výsledné dílo navrhuji hodnotit stupněm 3.  

 

Zuzana Münzbergová   

 


